
木市活第７３３号 

令和２年２月２８日 

 

施設利用者各位 

 

木更津市長  渡 辺  芳 邦 

（公  印  省  略） 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う施設利用の自粛について（通知） 

 

平素より、市政各般にわたり、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染者の発生が全国的に続いており、多くの市民の皆様がご利

用いただく公共施設における感染拡大が懸念されております。 

金田地域交流センター及び市民活動支援センターでは、これまでも利用者の皆様方には

感染拡大防止にご協力をいただいてきたところではございますが、集団活動による感染リスク

を最小限に抑えるため、本市といたしましては当該施設の利用について、下記のとおりの自

粛をお願いさせていただくことといたしました。 

急なお願いで大変恐縮ではございますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 自粛期間  令和２年２月２８日（金）～３月３１日（火） 

２ 内   容   

（１） すべてのサークル・団体の活動は、できる限り自粛するようご協力ください。 

（２） 乳幼児や感染リスクが高いと言われる高齢者の利用については特にご留意くださ

い。 

（３） 自粛期間中、今回の件で使用を取り消す場合は、すでにお支払いいただいている

使用料を還付いたします。なお、使用料還付申請手続きの詳細については、各施設

職員にお尋ねください。 

（４） ４月分以降の使用申請の受付は実施いたしますが、状況によっては、自粛期間が

延長される場合があることをご理解ください。 


